Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-3392-5-1-1/C1648

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané:
dhe

M.V.R. Elektromontues SH.P.K., PRISHTINE, HAJVALI, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punst & riparimit/mirgmbajtjes si né vijim:

122 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi [ rrjetit te ndrigimit publik me numér identifikues: 616-24-3392-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe ¢ themeloj kushiet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirgmbajties né vijim:

Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit publik sipas pershkrimit teknik

Nr. 616-24-3392-5-1-1

4 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit publik - loto 4

1.2 Kontrata publike kornizé do t&¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshirs n& kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé 1
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara n& Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jand ver2m sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jané) i/t detyruar 18 pérdor#/in kété marréveshje kornizé sa heré qé 1
prokurojné puné, té pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyn& né fuqi me datén e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i kontratés dhe pérfundon ne
afatin prej 36 muajve

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jet¢ 3 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.
2.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve do t& jet¢ ne Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te AK

Nenid Cmimi

3.1 Cmimet njési té punéve riparuese jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté sipas deklaratés se disponueshmerise se mjeteve pér piesén e katerte
345,000.00 ndérsa ¢mimi i poentuar €shté 247.61 Euro. (treqind e katér dhjeté e pese mije euro e zero
eurocent)




3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé& sipér duher & jeté & vermja pagesé of Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do & nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ket
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e P&rgiithshme dhe/oss 18 Veganta t& Kontratés,

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kortratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(D Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratin konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste ¢
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit 1& perparssisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjng me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin tirullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post?, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
doré&zohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim té
pranimit t&€ komunikatés s tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marr# 2 gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&igimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet& né formé w8
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose'vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dunet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe né katér origjinale, i origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pg&r Kontraktorin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do té thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakrues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojear pér kété dhe t@ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né .

1.2 “Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné t& cilat jan# objekt i konwatés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié | obliguar t& kryej& punt sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n¢ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgiegjés pér mbiksgyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thot¢ shuma qé i paguhet Konrrakuesic sinas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér krverien e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineriz pérfshiré eche até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara & duhet & bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakzues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thot& Kushtet e Pérgjithshme té Konmratés.

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pereakton 1€ gjitha g&shtjet 2 nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjer paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marrévashje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
Kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg&, pa miratim paraprak me shirim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga zjo, pérvec né kéro raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesg, né favor t& bankieréve ¢ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do &
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér q&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t&é plot@sojng kriteret e pérshratshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshie t3 shkruar pérmes sé cilés Kontrakzuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
[&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjer veies dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t3 vet si dhe 18 agjentéve
0se 1€ pun€suarve, né t& njéjtén meényré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t&€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh& qg e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakwesit, pérkitezi me furnizimet g8 i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhis s& garancisé, 'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 13 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |&shimit i€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime 1 kontrates, skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe p&r kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje cdo objekt 1& vendosur ng dispozicion té tij n& gjendje w@
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 1 cilar mund & ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tii me kontrat. Auroritetl kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjithe
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t3 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti koniraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit per shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré i€ tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér g#llime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do @&
publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprek me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné che & pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét ¢é ai/zjo do t2 bEjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit @
: guroj ge te gjitha p ! ] )G, | p gja
punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do (& pritet ngz njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakruara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimir t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné &
llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren; dhe
b. né ményré q¢ t€ mos démtojs kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun &tj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&¢ punésoj persone! kyg dhe 18 pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do @ aprovoj gdo
zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkaise. ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé t& mirg se ato (& propozuarz gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit i kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shurna ¢ sigurisg do 1& sakigsoher né KVK. Siguria e ekzekutimit do @
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farddo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,



10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 diz& pas l&shimit 1 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jet¢ né formén e dhéné n& piesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikaa e Korrigiimit ©& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese &

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarier @ méposhtme 1@ cilat jané pér shkak @ rrezigeve 1@
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialave:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Marterialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policzn
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktiviteter e prokurimiz pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakwuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit t Projektit njé program pé&r
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumg se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lichje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit (€ till¢, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri | projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuarza, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér konwaktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i pérfshirg ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (£ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishie gjatg gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose zksident i cili mund t& rezuliojé nga kryerja e punéve.



13.3 Kontraktuesi do t€ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, par pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t2 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakrojné d&me, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér & pérforcuar Djesét e rrugdve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk 2t kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta g ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit e
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1€ jeté n& shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha wetimer dhe detyrimer doganore n& pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pérfshirs ng ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh nara dorfzimit t& tenderit dhe dats sé fundit t& vértetimic 16
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e cmimit ¢ kontrakwar oér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve ¢ do & pérfshihen n& Punst né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund & periudhés s¢ Korrigjimit & Defekteve do t§ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt & &shé ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen n& pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do té plotgsoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit 1 Kontratss,

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ perivdnss s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose
pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet & veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatie 1€ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjer Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashru qé t& mund t& kontrollohet karkesz.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim



Kontraktuesit kété¢ zgjatje t&€ periudhés s& realizimit n&se mund & arsyetoher, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejia pér zgiatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorgzoj ndonjé cse t& gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrrar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t€ tij sipas kontratés, do t€ keté t& drejt€, pér secilén ditg g kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratss
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& punéve 1&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyrakruesit. Pagesat e démeve € likuiduara nuk do té
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin & zakonshém t& punéve né térési, démet e likuiduara @
parapara né paragrafin 19.1 do té llogariten n& baz# t3 vierés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién € k&rkoj& s& paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veiem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket® 1& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ n€ njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

¢ jew€ | detyruar (& paguajé koston plotésuese

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veiem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Kontrakiuesi nuk do & keté 1 drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer re disa Auioriteteve ijera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Kontrakiuesi i gjithashtu do @ jetd i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t# konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé& performancas dhe déreon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontrakruesi nuk do t& keté 1€ drejié pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese che démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatorgve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Materizlet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né



gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé bérs dhe furnizimet e
dorézuara dhe t&€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tfj. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t2 cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge @ nénshkruajé ose t& paragesé pik&pamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje i@
shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materizaleva

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbehen n¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duher & certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet 2po artikujt q& do € périshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1 z&évend&sohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia ' riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekii’”, & cekur ng KVK, i cili do 1 jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss. duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dne pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e pungve dhe cilsing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejoher g& 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet# ose agientit e tij, ge t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n& ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikoher né
kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lichur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes sé tills. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste té pérsériten né @ nj€jiar kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé



kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kentraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e t cilit d&shmohet se &shts gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike giaté kryeries sé punéve duke ia térhequr vérejtien
se ato mund t€ ndikojng& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate verésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te komigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do té& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1 mbajtjes. Auroriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
Eshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Koniraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t2 béhen né llogariné bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g2 e plotéson Kontrakruesi, | nj&jti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n# emér t& autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate. vegansrisht obligimet ¢ Nenit 24.2 kontraktori mund
té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund (& ndaloj2 autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe @
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t¢ nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné paiisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ne rast t€ kontratés paushall¢, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t€ té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas nd Pérshkrimin € Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi



26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni & Pakushiézuar Bankar né nj& forms
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t2 barabarté me parapagim. Garancia do t&é mbetet né fugi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qe
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér & naguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duher & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesar pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do té ndalet nga ¢do pagess e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale ta kontratés origjinale. Kontraktuesi mund &
zévendé€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t3 paguhat brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& cmimeve t& vierésuara t& punéve @
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérteruar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén & kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé pun#s né Paramasgé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, vlera e pun#s s# ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimir & certifikaés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumar e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontraigs, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaretés se llogarisé pérfundimtare dhe @ gjithé informacionit &
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e szj. Menaxheri i Projektit do 1@ pérgatisé deklaratén e llogarisé

pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas konmatés: dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteri Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave &
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerss sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj# pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhurz pér kryerjen e punéve @ Kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron konwakiuesin g ¢ zbuloj& ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defzke.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktcjné

vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje @
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve 3 kontraktuara t€ cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géilim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tester e cakiuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t& cilgn verifikimi dhe testet t2 tilla mund @
fillojng,
32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrat€s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Konwrakiues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1 ken# kaluar n& ményré 1& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.



33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit @
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene t& gatshme pér pranim 1@
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (2 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém me nj% kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen
sipas mendimit & tij jan& pérfunduar punét né pajtim me Kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikaén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ lsshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, 2i do & konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditgn e fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do @& heqé ndonjé
mbeturin€ apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshir t€ gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démruara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gia:é periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirZsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendssimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zE€vendésimi ose rinovimi &sht& béré pér kénaqésing ¢ mbiksqvrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér aié pjess t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dem gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
ng (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do % zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit os2 nga & dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N@ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &sht# arritur, nuk &shté né gjendje
q¢€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher! i projekrit mund t& kryejné punén né kurriz @
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s&¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né& datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar
35.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhs
s€ fundit, dhe at€heré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defekier apo démer, autoriteti kontraktues do i léshojé

Kontraktuesit njé certifikaté t&é pranimit pérfundimear, me nj# kopje Autoriterit kontraktues, duke cekur datén né
t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillg gé autoriteti kontraktues t&
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Jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré t& tillé q té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plot@sisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do té p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t3 kontratds.

Shkelja e kontratss dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlysj€ ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do t& kat# t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do ©
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontralauesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet n#:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se |5 dit® pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t@
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetgr nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shi# shkelje e konmatés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga anea & Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve p&r numrin e ditdve pér & cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projekiit p&r shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga
ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projekdit do t¢ vierésojé a &sht& shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak € fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfurdoj vazhdimésing e
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s¢ kryer
piesérisht, do t&€ kérkojé nga kontraktuesi t& largoher nga zona e punds dhe ta 1&né até né njé giendje t& miré.



Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s&€ njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t2 nd&rpres punén menj¢herg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njofimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj & shkakruar jo me fajin apo neglizhimin e paléve koniraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me konwaté, punémarrési sa mé shpejté qé éshtd e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shirim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t# gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Konmraktuesi ¢ detyrimeve t# kontratds mund t& zgjatet edhe pér
njé€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimiz.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjats éshié béré i pa afié, pér shkak & Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat#. Autoritsti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materizle & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& Iéshoi njé ¢értifikaté mbi vierén e pungs s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera @ punéve (& pérfunduara . sic éshié cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndzj A utoritetit Kontrakwues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 2 1#shoj nj8 certifikaté pér vierén € punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit | punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do @
konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&8 Kontraktuesit.
Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e konwatEs nga shpérthimi i Jufids apo ndonjé rasti gjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesiz, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kétg. Kontraktuesi do té



siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa m& shpajt g# &shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do
t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punst ¢ kryera mé pas pér t€ cilat &hté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund @
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie g2 2ta konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen

g

ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér & arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése
Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyia palst do 18 jené té lire 1 vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarrzveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né K VK. N&se nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoié né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t@
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sz heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme  té&

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t€ gjitha géshtjet q& nuk mbulohen
nga dispozitat ¢ kontrat$s. Juridiksioni do & jet& gjykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shig 34,500.%° EUR. ne afat prej 37
muajve, ndérsa pas pérfundimit te punimeve OE &hté i obliguar po
ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afat prej pesé viteve i cili
sigurim e mbuion edhe garancing e punimeve.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonj€ pjese € tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té
cilén koniraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, p&rpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
€ veta, n& ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston ¢ zévendésimit t€ ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila €shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronss (pérvec
Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 eurd pér cdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
e personave & tjeré; 50,000 eurs pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 135
dit€ve nga data e Nénshkrimit t&€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkes&s se Menaxherit te projekiit.




Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Pun&ve do t& jeté 36 muaj.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te

testiny kontratés

Parimet e |24 Autoriteti  Kontrakiues do ti pagua] kontraktuesit vierén e

pérgjithshme té kontraktuar n& situacione. Situacionet paguhen per cdo mugaj per

pagesave muajin paraprak pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri
i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlierés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢cdo pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave fte mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve deri ne 5 vite varésisht prej garancionit
ge jep OFE e cila do te behet sipas pikés 10.1

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike

kompensim pas nénshkrimit t& kontratés.

Peérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 3 vite pér trupa ndricues

Defektet

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve te cilat mund te lindin

mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit se k&saj kontrate dhe se é&shté e mundur te
zgjidhet ne ményré migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do
té jené personat pérgjegiés t& Autoritetit Kontrakiues — KOMUNA
E PRISHTINES, & zyrtareve pérgjegjés t& Autoriteteve
Kontraktuese q& shirytézoiné koniratén dhe personat pérgjegjss
té OE.

Zgjidhja e | 43.] Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund té lindin gjaté

mos"‘a”“-“'esme"; " ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

g;qésm pragetir ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén komerciale -né

Prishtiné.




Prokurimi: 616-24-3392-5-1-1

Nri brendshém:

Tituli: 122 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi | rrjetit te ndrigimit publik
3 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit
- publik - loto 2

3 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit
publik - loto 3

4 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi [ rrietit te ndrigimit
publik - loto 4

Kodi i tenderit: 21
Data: 10.05.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetise

Nr. Dokument

I. 1 Deklarata Nen Betim, Deklaratza e specifikacionit Aneksi 1.pdf

2. 2 Certifikata e biznesit Tvsh fiskal.pdf

3. 3 Konfirmimi i Bankes 3 vite.pdf

4. 4 Lista me kontratave dhe referenca Aneksi6 pjesa e pare.pdf

5 5 Lista e kontratave dhe referenca pjesa ¢ dyte.pdf

6. 6 Garancioni, Autorizimi nga Prodhusi Certifikata CE ENEC.zip

T 7 ZISTELED Catalogue pjesa e pare.pdf

8. 8 ZISTELED Catalogue pjesa e dvie.pdf

9. 9 Lista e Stafit Teknik Inxhinierat Puntort e Certifikuar pjesae
par.rar

10. 10 Lista e Stafit Teknik pjesa e dyte.rar

11. 11 Lista e Paisjeve Aneksi 7 Kontrata huazimi libreza.rar

12. 12 ISO 9001 2015 45001 2018 50001 2018 14001 2015 M.V.R.pdf

13. 13 Sigurimi i Tenderit Loto 2 Loto 3 Lote 4.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndertimi, zgjerimi dhe LOTO 2 ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL.xlsx
modernizimi | rrjetit te
ndrigimit publik - loto 2

2 Ndertimi, zgjerimi dhe LOTO 3 ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL.xIsx
maodernizimi [ rrjetit te
ndrigimit publik - loto 3

3. Ndertimi, zgjerimi dhe LOTO 4 ZGJERIMI I NDRIQIMIT-FINAL.xlIsx
modernizimi | rrjetit te

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



ndrigimit publik - loto 4

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B86 Formulariidorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TRE PQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-3392-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: N.SH. " M.V.R.EL EKTROMONTUES ", PRISHTINE, -, HAJVALI,
Kosové

E-mail: mvr-el@hotmail.com
Personi kontaktues: Shukri Vitija
Telefoni: 049809090

Faxi:

Numri fiskal: 600626777

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-24-3392-5-1-1
Titulli i Kontratés: 122 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrjetit te ndrigimit publik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushret o dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 Ndertimi, zgjerimi dhe modernizimi I rrietit te ndrigimit publik - loto 4

3. Cmimi total i tenderit ésht&:
247.61 EUR

tenderit néjjale Buro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej osc mugj: ose dite: 90 nga data finale p&r dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t¢ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéheqgésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Kon firmojmé, si partner né& konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané & detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe & marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t8
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t¢ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar 1 mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit 1 kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t3 kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me gEllim n& k&ts konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjerz £ financuera nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar 1 vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé & kontraiés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéts.

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



Informacion né lidhje me nénkontraktorit

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés sé
kontratés & do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
konrratés gé do

| t&

| nénkontraktohat
| (%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




F 5 porti dhe i I trupit nd ril;nes me kerakteristika minimale:
Fugia e LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna ng temperaturé:2-30°C derl +50°C

Ndriguesi | LED-it: 2150 Im/wW

CRI: Raz70

Faktori | fugisé 20.95

Ngjyra e temperaturés ~Natyrale:4000K

2 [PGE&

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IKD8

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit rdriques :black, sitver ssa gray
Jetégjatésia e ndricuesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26kv

Izolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA

Njésia |

copé

Sasiz

| Crimi me

45.00€

Furnizimi, dhe imi i trupit ndrigues me karakteristika minimala:
Fugia e LED-it:100W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperaturé:2-30"C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/w

CRi: Raz70

Faktori i fugisé 20,95

Ngjyra e temperaturds -Natyrale:4000K

|Mbrojtja 2 IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silvar ose gray
Jetégjatésia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26kv

tzolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |

copé

A7

47.00€

F porti dhe imi i trupit ndrigues me karakisnstika minimale:
Fugia e LED-it:150W

Tensioni punés: 220-230 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperaturé:2-30°C deri +50°C

Neriguesi | LED-it: 2150 Im/W

CRI: Raz70

Faktori i fugisé 20,95

3 Ngjyra e temperaturgs -Natyrale:4000K

Mbrajtja 2 IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit zIK08

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin | derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
letégjatésia e ndriguesit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26kv

Izolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa |

Hmml Dotik nea PMMA

£0.00€

nﬂajlhme me karakteristika minimale:
Fugia e trupit ndrigues LED2100W
Puna né temperaturé:2-20 *C deri +40 °C
Faktori | fugisé:20.90
| Specifikimi Fotometrik:
Fluksi i drités: 2120Im/W
CRI: Raz70
Ngiyra e temperaturés -Natyrale:2800-4000x
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IPE5-1K08
rancioni:z5 vi

parti dhe imi i trupit ndrigues LED-LAMEBARIO -.T33-09422 0sc &

n

500€

me mbjellje ose ankera me lartBsi H =7.8m me traési 3mm me pjesé redubuess nk
shtyllé .Komplet me standarde ISO. UNI EN I50 1461 standardi| zngtimit.Skica-2
Véreitie:Nejvra pérzgiedhia bdhet me urdhirest té orpanit mbikayrés.

Furnizimi,transporti dhe I shtyligs ndrig ¥ zingtuar konike ge reslizohet

10.00€

me mbjellje ose ankera me lartési H=55m me traés! 3mm me plesk redukuesa ni
shtyllé .Komplet me standarde IS0. UNI EN 150 1461 standardi| 2ngtimit.Skicz-3
Hyl h h#resé 18 organit mbikoyrie,

Furnizimi, dhe i shtyllgs ndrl 2 2ingtuar konike q& reziirohet

wno0me

mmm 12mm, me sajle duhet te perfshihen dhe shianguesit bulcnat special dhe

iz porti dhe 1 sajles par mbajtjan & trupit r:lrlq.:es. madhasiz fi

5.00€

i zingtimit.

Furnizimi transporti dhe montimi | lirés 1 krahéshe 1.0x1.5m .Lnf 8 150 1481 _standardi|

L€

i 2ingtimit.

Furnizimi transporti dhe montimi i lirés 2 krahéshe 1.0k1.5m ,un EN 150 1461 standaredi|

130€

Porosia,furnizimi dhe montimi i shtyllés s& betonit lineara 9m.Skica-4

10.00€

=5

Hapja e vrimave pér shtylla t& betanit 9m ma turjelé sipas standardit

100€

|Parosia,furnizimi dhe montimi i gypave t& betonit @300 me piatési 1.0m' sl dne

1Lo0€

il I~

~Imonfmi rreth saj.
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave t2 brinjézuar té TiP-i PE@ 63,

5.00€

| Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit “wrojtues” t& eiaistimi 15 kaklios

ni kanal.

0.80€

Porosia dhe montimi | kapakiive té zingtuar pir shtyila 1 ndrigimit oublik.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja & kablios | TIP-it PPOC-5x1.50mm’ Cu,

10.00€

Furnizimi, transporti dhe shtrirja & kabllos | TIP-it_X00-4-8x15 mm® AL

15.00€

BlEaR| B

Furnizimi, transporti dhe shtrirja € kabllos | TIP-it_P200-3x16mm’ AL

o L e fus

20.00€

13

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ kabllos | TIP-it PPO0-4x50 mim® Al prel TS 10/0,4 k. I

120€

|Rier n& ormanin e grupit matis.



Puseta duhet duhet te ket

Dislokimi i :he te urt, drurit dhe t& betonit derl AE 10, 12 reier
dhe bartja e tyre n& depo t& Komunés sé Prishtings,

izii porti dhe imi i lirave t2 zingtuara pér shiylia t drurit che batonit .
« me dim (0.3x0.7m). e e i Ij ; 4 3004
21 |Furnizimi transporti dhe montimi i hallkava pér shtylia t2 drurit die betonic, _copé | 1 [ oz 0.70€
22 |Furnizimi transporti dhe montimi pjeséve pér térheqjen e kabilos bistek 2416 top@ 1 2 200€
F i porti dhe ik izoluess . c
B | {ai126-95/1.5-10 mvlcul. copd 4 4 200¢
24 |Furnizimi transporti dhe montimi i shiritit t& tokézimit 25xamm, m' 1 ) 5.00€
25 |Furnizimi, transproti dhe montimi i sondave té tokézimi, | copé : i 1.00€
F porti dhe imi i bazamentit MB 306 me gyps te brinjeuzr per % .
2 shtyllat vertikale konike té zingtuara (0.4x0.5x0.50)m. Komi\!:. ] d ! o | : =4 L0¢
7 Furnizimi ,transporti dhe montimi i bazamentit MB 30 me gypa te brinjEzuar pr | o i , '8
shtyllat vertikale konike t8 ringtusra (0.8x0.£x0.80):1. Kompler. il z N Thas
28 [Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gypit té arinjizuar 0200, m i 1 1.00€
Furnizimi, porti dhe imiip nga betoni MB30 me dimensione
{0.6x0.6x0.8) & f: me kapak (pelipropilen og2 metal) me gaids. Skics
29 |Virejtje: 0pE y 1 100¢€

D imi i trupave ndrig kezi té 4 sidhe bantja deri o degonite i
licensuar té mbeturinave. | . 4
kL VErejtje: | cepk [ i | 100 100.00 €
T ndri jané n ion bart o 18 Kormunds <8 Prishtinés. | | |
Bartja dhe montimi | trupave ndricues ekzistues ng= depajz & Komunss eb Prishtings | ‘
32 |né lokacionet mbrend £ né qytet dhe fshatre.Fugia 50w, 100W copl 1 | 1 L00€
dhe 150W, !
13 |B|nin dhe montimi i shtyllave ekzistuese r:ga depoia e Kemunis sé Prishtings nd —_— | i | o 110¢€
lokaclonet mbrenda Komunis sé Prishtinés né ghe Fshatra.Shoyila nga 5.5-10m". ¥ | = | i
i kabil ki me seksion 2x16mm® Al oz &x16mm? Al 2jrark nga |
3 shtyllat ekzistuese té drurit si dhe montimi né shiyll t& betonit. | fushi | 1 | 10 10.00€
Virejtje: |
ar fu: ri 0 giatési S0m', !
Furnizimi, porti dhe imi i bul M-6 deri M-24 pér prforcim té trupave 5 .
5 ndricues dhe shtyllave. " | o i o wsee
35 it ilirave t# dhe bartfa 2 tyra & depo 24 Komunds (B | copk N 3 Lo
37 pimi i kanalit dhe porti i dheut t& tepruar pir shtrirjen e kabllos 1@ ndrigimit | . 5 15.00€
ublik dhe shtyllave té ndricimit publik-0.4x0.8m. . -
3g |Furnizimi transporti dhe vendosja e réris s& imét né trashi<i 100w, nen kahlla, i | P 10,00
ndérsa 10 cm. mbi kabllo. Dim:{0.40x0.20). - B =
3 |f t idhe j2 e rérés sE trashé (zhavon) né trashasi [0.a0xD.20) | o | . | 4 1.00€
vendosur vetém né piesén e gropuar. | ” | . '
0 Prerja e betonit, largimi | betonit me dim (2.90%0.25)m me transport deri né depe, si | o | 3 | ] 100¢€
dhe kthimi né gjendje té m&parshme (betonimi). Lic garia té kryhet pée m' 3 |
Largimi i kub me ni dhe rrugé me cim {1.00x0.08}m 5l dhe A | -
a1 i i m | 1 16 15.00€
kthimi né gjendje té rshme (vendosja e kubézave). Llogaria 13 kryhat pir m |
Prerja e asfaltit, largimi I asfaltit me dim (0.20x0.24)m me transpors deri nédepo, 5 | . | . 5 300€
dhe kthimi né gjendje t& méparshme (astalzimi). Lozariz té kryhet pér m' | L=
Furnizimi, porti dhe ivazhduesve kabiiovik (muf) me dim. 50, 25, dhe x b M
16mm” (qmimi.Mesataré). w2 e
44 |identifikimi i prishtjes sié kabllos tokésore-cmimi llogaritet pér njé fushe, copd 1 0.3 2.30€
45 |identifikimi i jes s& kabllos ajrore-cminii llogaritet okr ajé fushi. | copé 1 0.3 0.30¢€
s |F o dhe ‘I re|_esé Astrologiike IC Astro-Siemens Shnaider,Abb | J - THE
ose e ngjashme si dhe programimi i saj. |
47 _|Furnizimi transporti dhe montimi | gypave t& brinjézuar t& TIp-iz PE 270 i frrl | 1 = 5.00 €
Furnizimi, transporti dhe mantimi i gypave FVC @ 100 - 160 mm glatt kalimimeve oze |
48 |depéntimit té rrugéve me making speciale - asfaltit che kthim m i 1.4 110€
m i |
| copé i | a7 a.70€
| m' | H | 1 100€
Furni porti dhe imi | Kuadrit gendror pér furnizimin 2 ndrigimic publik | |
51 me pjesén e xhamit shtesé pér leximin e njehésorit, me mbrojije 15 | i ‘ . 5.00€
rezervié té mbrojtur e zingtuar pastaj e pjeku me ngjy:d me dim: {1.2x1.0x0.3m) 5l dha ’
skema njépoléshe e vend brenda, numri i ormanit i vendosur jashr si dheshenja e |
52 |Furnizimi, transproti dhe montimi i mbajtésve pér lamui né shiylia 18 ndriclmi | copé |1 0.7 a.70€
53 |Furnizim, transporti dhe montimi i prizave OG 16A | copd I 2 | o3 030 €
54 |Furnizimi, transporti dhe montimi i siguresave automatise L6A. copé 1 | 1 150€
55 transporti dhe montimi i kontaktorit TIP CH 80 A-380 V. copd 1 ¥ 210€
56 |Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérprerssit AS-/1204 £0DE % 1.7 1LM¢
57 _|Furnizimi, transporti dhe montimi i FID 4P 63/0.5A copé 1 13 130¢€
58 |Furnizimi, transporti dhe montimi i Suguresave 63A I cog@ 1 15 L50€
39 |Furnizimi, transporti dhe montimi i mikrandérprerdsit /A | copé 1 | oz 0.20 €
60__|Furnizimi, transporti dhe montimi i drités LZ0 25W copl [ i | i 100€
61 |Furnizimi, transporti dhe montimi i . 2gledhis nér AmBIA-U-R1D [ copt | 31 | 33 L10€
62 | Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp tipi GS-16-66U | LopE | + ] 1 1.00€
63 |Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp awtomatik /A copié I 1 | oe 2.30€
64 _|Furnizimi, transporti dhe montimi | voltmerérit Vm  0-500 v cozi [ (K] 0.70€
65 |Furnizimi, transporti dhe montimi i amperrietérit Am 0-2004 i copd i T 1% 0.50€
66__{Furnizimi, transporti dhe montimi i transfo-matarit rrymors i5A | copl i 1 0.8 2.80€
&7 __|Furnizimi, transparti dhe montimi i esit PF 1x25 mm? | m | 1 ! 1.5 150€
68 _|Furnizimi, transporti dhe montimi i reles sé fzzave copé | 1 [ 07 2.70€
63 _|Furnizimi, transporti dhe montimi i shiritit i& zbarrave m' [ 3 | e= 0.20€
0 |f porti dhe imi | Punimi | it t& ormanit nga cetoni me M3 copt | 1 15 150€
30 sipas dimensioneve (1.2x1.0x0.3m). |
71 |Matjet gjeodezike té s (piketimi i shtyilave ekzistuzse). | m ! 1 I 3 3.00€
72 urimi | atesteve dhe leshimi n& puné i pzizieve. aushall | 1= i 1.00€
; (i | g !

FERAPITULLIM

S tatel

Cminii total | pashuar




i3 i ] £26430 €1355,15

Ce e ET T Eieaiy : 1 £20020 ca246

Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té vierésohen ne bazé 18 késoj viere). Kjo 8shté viera e cila do te dubet 1é
shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjoté hagjes publike. € 247,61




